
                     

                                                            
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

Svět techniky a U6 přivítá děti s vysvědčením zdarma 
 
OSTRAVA, 29. 6. 2021 – Velký svět techniky v ostravských Dolních Vítkovicích a také Malý svět techniky U6 

přivítá 30. června všechny děti, které si s sebou přinesou vysvědčení, vstupem zdarma.  V doprovodu alespoň 

jednoho dospělého budou mít děti volnou vstupenku do všech expozic. Včetně úspěšné dočasné výstavy Grand 

Prix - o světě motorek i nástrahách silnic - a nejnovějších instalací Muž na Měsíci či Světa civilizace.  

 

„Děti a náctiletí k nám můžou dorazit v čase od 10 do 18 hodin s vysvědčením a dospělákem i tehdy, pokud se 

jim jejich vysvědčení nebude zdát ideální. Nemusí se bát, na známky se u nás koukat nebudeme,“ zve ředitel 

Světa techniky Jakub Švrček.  

 

Svět civilizace nabízí návštěvníkům nově superpočítač Anselm, který donedávna sloužil k superrychlým a 

neskonale složitým výpočtům vědcům z celého světa, například k „rozlousknutí“ detailů lidské DNA nebo vesmíru. 

Příchozí najdou ve Světě civilizace  v prostorách Velkého světa techniky i interaktivní čistírnu odpadních vod či 

větrnou elektrárnu. K tomu je tu spousta vychytávek ukazujících, jak z odpadu znovu vyrobit užitečné věci. Za 

zmínku stojí také exponát, který vás provede krok po kroku celým procesem fotosyntézy.  

 

Ve Světě přírody si děti i dospělí užijí vizuálně poutavé a vědomostmi nabité přiblížení mise vesmírné lodi Apollo 

11, která 20. července 1969 poprvé vysadila lidi na povrchu Měsíce. Ze Spojených států do Ostravy dokonce na 

pár týdnů doputovala zcela přesná replika skafandru Neila Armstronga, prvního člověka na Měsíci. Všem, kteří 

mají rádi vesmír, se jistě bude líbit i Měsíc, který je ve Světě přírody přímo na dosah a možnost prozkoumat 

detailně let Apolla 11 na Měsíc.  

 

 

KONTAKT:  
Eva Kijonková, mediální zastoupení DOV, eva.kijonkova@ek-media.com, eva.kijonkova@seznam.cz, 
tel.: +420 721 857 097 
 

 
 

https://cs.wikipedia.org/wiki/20._%C4%8Dervenec
https://cs.wikipedia.org/wiki/1969
https://cs.wikipedia.org/wiki/M%C4%9Bs%C3%ADc
mailto:eva.kijonkova@ek-media.com
mailto:eva.kijonkova@seznam.cz

